

ترامپ: دریای عمان اهمیت گذشته را برای آمریکا ندارد



«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگو با نشریه آمریکایی «تایم»، ضمن آنکه حادثه اخیر برای دوفتکشد در دریای «عمان» را «بسیار جزئی» خواند، گفت که دریای عمان از نظر راهبردی در مقایسه با گذشته، اهمیت کمتری برای آمریکا دارد. ترامپ در این خصوص گفت: «مکان‌های دیگر، مقادیر زیادی از نفت را در میان بکه به دست می‌آورند. ما بسیار اندک (نفت از این منطقه) به دست می‌آوریم. ما در دو سال و نیم گذشته در بخش انرژی پیشرفت‌های چشمگیری داشتیم و وقتی خطوط لوله ساخته شود،

ما یکی از صادرکنندگان انرژی تبدیل هستیم بنابراین دیگر در جایگاهی که قبلا در خاورمیانه داشتیم و برخی می‌گفتند که ما برای نفت آنجا هستیم، قرار نداریم». به گزارش فارس، ترامپ در خصوص ادعاهای مقامات آمریکایی درباره نقش ایران در حادثه دریای عمان و دیگر حملات اخیر در غرب آسیا گفت: «فکر نمی‌کنم خیلی‌ها چنین چیزی را باور نداشته باشند (که ایران در این حملات دست نداشته است)». با این حال مدعی شد که از زمانی

اظهارات عجیب‌هاشمی رئیس شورای شهر تهران و عضو حزب کارگزاران ادامه دارد

داستان گل به خودی‌های آقامحسن



هر چند که پیشتر گفته می‌شد حتی مجوز توسعه زیست شبانه با تأیید شورای امنیت ملی صورت گرفته، اما دست آخر بخش‌های امنیتی و پلیس با زیست شبانه در تهران مخالفت کردند. با این حال اکثریت اعضای شورای شهر مصر بودند تا این طرح عملیاتی شود حتی آن عده‌ای که در روز تصویب طرح با آن مخالفت کرده بودند اکنون به احترام اکثریت آرا پشت موافقتین طرح قرار گرفتند تا وحدت اعضای شورا را نشان دهند. تا اینکه یک اقدام ناهماهنگ آن هم از سوی محسن‌هاشمی رئیس شورای شهر تهران این اتحاد را به هم ریخت. آنقدر که رسانه‌های جریان راست را به خوشحالی و تحسین او واداشت

توسعه زیست شبانه با تأیید شورای امنیت ملی صورت گرفته، اما دست آخر بخش‌های امنیتی و پلیس با زیست شبانه در تهران مخالفت کردند. این طرح با یک سد بسیار بزرگ روبه رو شد که راه حلی برای آن نمی‌شد متصور بود. اما با

محسن‌هاشمی تنها چهره‌ای نیست که از میان اصلاح طلبان در اظهاراتی عجیب با طرح حیات شب مخالفت کرده است بلکه بسیاری از نمایندگان مجلس از جمله برخی از فراکسیون امیدها نیز این اعتقادات را دارند. کسانی مثل علیرضا اصلوگرایی فارس رفته و در اظهاراتی مشابه با همان صحبت‌های روز مطرح شدن طرح در شورا گفت: مخالف حضور فرزندانم در زیست شبانه هستم. خودم نیز شبها ساعت ۱۰ می‌خوابم و پنج‌صبح بیدار می‌شوم، بنابراین تبدیلی به این طرح ندارم. در صورتی که فرزندان جداگانه برنامه‌هایی برای زیست‌شبانه داشته باشند نگران می‌شوم. وی اضافه کرد: در صورتی که در یک خانواده پدر به تنهایی در زیست‌شبانه باشد، قطعاً نگرانی‌هایی برای زنان ایجاد می‌کند.

اظهارات محسن‌هاشمی حتی همفکران او را نیز متعجب و ناراحت کرده است تا حدی که حسین مرعشی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران علیه هم حزبی خود به کنایه می‌گوید: زیست شبانه تصمیم خوبی است که باید ابعاد و فرآیند آن از سوی اعضای شورای شهر برای مسئولان تشریح شود، آقای‌هاشمی می‌تواند فقط درباره فرزندان خود تصمیم‌گیری کند، اما من مطمئن هستم اگر آقای‌هاشمی رفسنجانی زنده بودند، به فرزندانشان اجازه می‌دادند.

واکنش‌های منفی به یک اظهارنظر

گفته‌های اخیرهاشمی آنقدر واکنش‌های منفی

در سال‌های اخیر ایجاد ترافیک در نیمه شب و گشت و گذارهای مردم در پایتخت، بسیاری را به این فکر فرو برده بود که بهتر آن است تا زیست جدیدی با رویکرد اقتصادی در پایتخت شکل بگیرد که هم مردم را خوش آید و هم شهر را. طرح شورای شهر پنجم نوید این را می‌داد که از بهار ۹۸، تهران رنگ و شکل متفاوتی به خود خواهد گرفت. لاقال در چند منطقه به صورت آزمایشی هم که شده. اما زمان که گذشت اوضاع متفاوت شد. مطابق با مصوبه زمستان ۹۷ شورای شهر قرار بود تا در پنج خیابان معروف پایتخت، شرایط برای تفریح، گذراندن اوقات فراغت، گردشگری و در عین حال خریدهای خرد را فراهم کند تا به این ترتیب بخشی از ترافیک خیابان‌هایی از شهر که در ساعات روز با تراکم فوق‌العاده‌ای نسبت به سایر محلات شهر برای خرید و تفریح مواجه هستند به ساعات پایانی شب منتقل شود. در قالب این طرح آزمایشی، مراکز خرده‌فروشی، خدماتی، فرهنگی و گردشگری در پنج محدوده مشخص شهر اجازه ارائه خدمات به شهروندان را داشتند. اما ناگهان فرماندار تهران با ارسال نامه‌ای به شورای شهر با مصوبه آن‌ها برای اجرای این طرح مخالفت به‌صورت آزمایشی مخالفت کرد. از سویی سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی پایتخت نیز با صراحت درباره اجرای این طرح اعلام کرد: از طریق معالوم نظارت بر اماکن عمومی به همه صنوف اعلام کرده‌ایم که زیست شبانه نداریم و صرفا صنوف تا یک بامداد مجاز به فعالیت هستند.

آقای رئیس ناهماهنگ

هر چند که پیشتر گفته می‌شد حتی مجوز

ابراز نگرانی روسیه از گسترش حضور نظامی آمریکا در منطقه

معاون وزیر امور خارجه روسیه با ابراز نگرانی از گسترش حضور نظامی آمریکا در خاورمیانه، تأکید کرد که واشنگتن برای اجتناب از افزایش تنش با ایران باید از اعزام نیروی بیشتر خودداری کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه در واکنش به دستور ترامپ برای اعزام نیروی نظامی جدید به خاورمیانه گفت: تصور ما این است که تصمیم نهایی درباره اعزام نیروهای بیشتر آمریکایی به منطقه هنوز اتخاذ نشده است. ریابکوف در ادامه اظهار کرد: قطع یک سری اطلاعات اولیه فاش شده و برخی نشانه‌های علنی آذر این رابطه وجود دارد. اگرچه این معلوم است که ما در حال کشیده شدن به سمت گسترش مضاعف اعزام نیروهای نظامی و تجهیزات [جنگی] در منطقه هستیم که در اینجا موجب ایجاد نگرانی‌های بزرگی می‌شود. وی گفت: مدتی است که شاهد تنش‌های مداوم آمریکا برای اعمال فشار سیاسی، روانی، اقتصادی و نظامی بر ایران هستیم. من فکر می‌کنم چنین اقداماتی تحریک کننده است و نمی‌تواند چیزی جز تلاش برای برانگیختن جنگ تفسیر شود.

ادعای اسپوتنیک: هیئتی از طالبان وارد ایران شده است!

ایسنا: اسپوتنیک به نقل از یک منبع آگاه ادعا کرد که یک هیئت از طالبان به منظور آماده‌شدن برای هفتمین دور از گفت‌وگوهای برقراری صلح با آمریکا وارد تهران شده است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود گفت که در آستانه برگزاری هفتمین دور از گفت‌وگوهای برقراری صلح با آمریکا که در دوحه، پایتخت قطر برگزار می‌شود هیئتی از طالبان وارد ایران شده است.

در حاشیه

تهدید به اخراج میلیون‌ها مهاجر

شنیدیم دونالد ترامپ میلیون‌ها مهاجر غیرقانونی را در آستانه اعلام کمپین انتخاباتی‌اش برای انتخابات ۲۰۲۰ تهدید به اخراج کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در پیامی در یوتیوبتر اعلام کرد اداره مهاجرت آمریکا چند روز آینده روند اخراج میلیون‌ها مهاجر غیرقانونی را از آمریکا آغاز می‌کند.

وی نوشت: آنها به همان سرعت که آمده‌اند از کشور خارج خواهند شد. یک مقام دولت آمریکا اعلام کرد، در این روند بسر اخراج بیش از یک میلیون مهاجر غیرقانونی تمرکز شده است. برخی در دولت ترامپ بر این باورند که قاطعیت بر این مسئله مانند بازداشت جمعی مهاجران یک اقدام مؤثر برای بازدارندگی و ارسال پیام به کسانی است که می‌خواهند به صورت غیرقانونی وارد آمریکا شوند.

وزیر انگلیسی: ترامپ دخالت نکند!

باخبر شدیم وزیر کشور انگلیس با محکوم کردن انتقادهای دونالد ترامپ از شهردار لندن گفت، رئیس‌جمهوری آمریکا باید از مداخله در سیاست انگلیس دست بردارد. به گزارش ایسنا، ساجد جاوید، وزیر کشور انگلیس با اشاره به یک توییت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که پس از وقوع حمله‌ای با چاقو در لندن صادق خان را قاجعه توصیف کرده بود، گفت: آن توییت را خواندم. معتقدم ترامپ باید به سیاست داخلی خودش بچسبید. او افزود: ناخوشایند است که رهبر چنین کشور بزرگی مدام در سیاست داخلی کشور دیگری مداخله کند.

رئیس‌جمهوری آمریکا حوق دارند که نگران خشونت جدی باشند اما او اول باید نگران خشونت جدی کشور خودش باشد که ۱۰ برابر بیشتر از انگلیس است. ترامپ شنبه هم پیام توییتی کیتی‌هاپکیز را بازتاب داد که این مفسر جناح راستگرا در آن لندن را کندنستان خان توصیف کرده بود. صادق خان، شهردار مسلمان لندن است.

گوآیدو در گیر با پرونده فساد

شنیدیم اپوزیسیون ونزوئلا به خاطر پرونده فساد برخی اعضای مبنی بر سوءاستفاده و کمک مالی مشکوک به نیروهای امنیتی فسراری ونزوئلا تحت فشار قرار گرفته است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، خوان گوآیدو، رهبر اپوزیسیون اعلام کرد، نماینده دیپلماتیک وی در کلمبیا به بازپرسی کلمبیلی اطلاعاتی درباره این پرونده ارائه خواهد کرد. گوآیدو که تلاش می‌کند حکومت نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا را ساقط کند، اعلام کرد: هر کسی که در این پرونده گناهکار شناخته شود مجازات می‌شود.

دستگیری ۱۲۸ پرسنل نظامی در ترکیه

باخبر شدیم ترکیه دستور بازداشت ۱۲۸ پرسنل نظامی را به ظن ارتباط با شبکه‌ای که دولت این کشور معتقد است در کودتای نافرجام سال ۲۰۱۶ دست داشته دستگیر کرد. به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، خبرگزاری آناتولی گزارش کرد که حدود نیمی از این افراد در ازمیر و باقی در ۳۰ منطقه بازداشت شدند. این افراد متهم شده‌اند که «فتح‌الله گولن»، روحانی منتقد دولت ترکیه، ارتباط داشته‌اند. آنکارا گولن را متهم کرده که در کودتای سه سال پیش در این کشور نقش داشته است. گولن این اتهام‌ها را بی‌اساس خوانده است.

احتمال استعفا وزیر دارایی بریتانیا

شنیدیم «فیلیپ هاموند» وزیر دارایی بریتانیا، در اعتراض به طرح نخست‌وزیر این کشور برای خارج کردن خود را برای «استعفا آماده می‌کند». به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، چند منبع عالی رتبه دولتی گزارش دادند که تنش‌ها میان مقام‌های وزارت دارایی و دفتر «ترزا می»، نخست‌وزیر بریتانیا، بر سر برداشت‌ها از این طرح به بالاترین سطح خود رسیده است.

طرح می‌بینی بر خروج سالیانه ۹ میلیارد پوند برای تحصیلات طی سه سال آینده، از جمله ساخت مدارس جدید و پرداخت حقوق بیشتر به معلمان، به واکنش در وزارت دارایی انجامیده است. هاموند که با این طرح‌ها مخالف است آماده است استعفا خود را تقدیم کند. این در حالی است که تنها چند هفته تا به پایان رسیدن عمر دولت می‌باقی مانده است.

چهره روز

جهانگیری:

ایران ۲ روز خودش را از خلیج فارس کنار کشید حالا می‌گویند ایران بوده که کشتی‌ها را زد

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه مقاومت در مقطع کنونی به معنای تولید کالاهای مورد نیاز کشور است، گفت: باید امنیت غذایی مردم ایران را تأمین کنیم تا برای نان، دست پیش خارجی دراز نشود. اسحاق جهانگیری افزود: شرایط امروز کشور، شرایط خاصی است، به گونه‌ای هیچ مقطعی از تاریخ انقلاب اسلامی در طول ۴۰ سال گذشته به حساسیت این شرایط نبوده است. وی ادامه داد: ما جنگ تحمیلی هشت ساله، تحریم‌های آمریکا، اتحادیه اروپا و شورای امنیت سازمان ملل را در ۴۰ سال گذشته داشته‌ایم ولی اوضاع را با کم و کسرهای آن گذرانده‌ایم و نشان دادیم می‌توانیم یک ملت مقاوم و پا برجایی باشیم که در تاریخ نامش ماندگار است. جهانگیری افزود: امروز دشمن ما طور دیگری خودش را نشان داده است و به یک نوعی کلاه‌گذاری کرده و حیل و حربه خرد داده است چرا که آمده نشسته با ما مذاکره کرده که طی آن توافق کردیم و قرارداد بستیم و آن طرف قرارداد هم ۶ قدرت بزرگ دنیا بودند، بعد از توافق، ایران به تعهداتش عمل کرده و آژانس انرژی اتمی آنچه از استنش بر بیاید انجام می‌دهد اما چون واکنش‌های منفی را دیده این بار از سر تعهدات ایران را تأیید کرده است. وی به نقض توافق برجام از سوی ترامپ و اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران اشاره کرد و اظهار داشت: اگر در یک توافق، یک طرف همه تعهدات را انجام دهد ولی طرف دیگر نارد بزند، چه اسمی روی موضوع می‌توان گذاشت. جهانگیری با بیان اینکه ما درس «بیهات من الذله» از حضرت زین بار دلت و حرف زور نمی‌روند. وی افزود: آمریکا‌ها با یورششان شده وقتی می‌خواهند کسی را بترسانند می‌گویند نساو فلان که ما به سمت خلیج فارس خواهند حرکت کرد؛ آمریکا‌ها با این رویه خود می‌خواهند بترسانند ولی وقتی می‌بینند یک کشور نگران نشد و عکس‌العمل غیر متعارفی نشان نداد، اعلام می‌کنند که بیایید مذاکره کنیم. حرف ما این است ما با آمریکا چه مذاکراتی با یک قرارداد حداکثر یک مذاکره کنیم دوباره یک قرارداد می‌شود، از کجا معلوم آن قرارداد را دوباره به هم نزدیدی خاطر نشان کرد: ما اهل منطق هستیم و با منطق، ادب و احترام اگر با ملت ایران صحبت کنید همه مسائلتان حل می‌شود

ولی با تهدید، بی احترامی و با حرمت شکنی نسبت به ملتی که هزاران سال تاریخ دارد، اینی‌شود صحبت کرد. جهانگیری با بیان اینکه راهبرد امروز ما مقاومت است، تصریح کرد: این مقاومت به معنای آن است که ما باید بتوانیم نیازهای کشور را تأمین کنیم و نگذیریم زندگی ضعیف‌ترین اقشار جامعه آسیب ببیند. معاون اول رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش خود با بیان اینکه امنیت منطقه را ایران حفظ کرده است، افزود: ایران ۲ روز خودش را از خلیج فارس کنار کشید حالا می‌گویند ایران بوده که کشتی‌ها را زد. وی ادامه داد: ایران تا الان بود و حفاظت امنیت کرده کسی جرات نمی‌کرد در خلیج فارس و دریای عمان یا آب‌های بین‌المللی دست به چنین کارهایی بزند. به گزارش ایرنا، معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: فکر می‌کنند امنیت منطقه توسط عربستان، امارات، بحرین تأمین می‌شود در حالی که امنیت خود این کشورها را هم ایران حفظ می‌کند

اولین نود

اما این تخسین چالش رسانه‌های محسن‌هاشمی در هفته‌های گذشته نیست. نمونه‌اش گفت‌وگوی او با برنامه فرمول یک بود. محسن‌هاشمی در برنامه فرمول یک، درحالی که گمان می‌کرد تصویر و صدای وی از تلویزیون پخش نمی‌شود و میان برنامه‌های درحال پخش است به علی‌ضیا مجری برنامه می‌گوید که فلان سبوال را از میان سوال‌های هماهنگ شده ببرید! زمانی که‌هاشمی متوجه این اتفاق می‌شود که این برنامه‌هاشمی در آستین زنده به تصویر همگان درآمده است با دستپاچگی اذعان می‌کند که گاف بزرگی داده است. او در جایی دیگر وقتی خبرنگاران درباره موضوع زندگی خصوصی نجفی از او می‌پرسند در اظهاراتی عجیب می‌گوید: «پاسخ به این سوال مردانه است و وقتی خبرنگاران خانم از اینجا رفتند آنکه پاسخ سوالات را می‌دهد.» اظهاراتی که به شدت مورد اعتراض بانسوان و البته خبرنگاران و اصحاب رسانه قرار گرفت که این دیگر چگونه پاسخی از سوی کسی در مقام رئیس شورای شهر تهران است.



خبر

آیت الله مکارم:

به جهنم که آمریکا یک طرفه شد از برجام خارج شد

ایسنا: آیت الله مکارم شیرازی مرجع تقلید شیعه در دیدار با وزیر علوم عنوان کرد: معتقد هستیم که بر آمریکا بیروز خواهیم شد، زیرا رئیس‌جمهور آمریکا دچار اوهام است و سرمایه‌های خود را در معرض خطر خود قرار داده است. وی افزود: اگرچه آمریکا با ایران مذاکره شرط مذاکره اعتماد متقابل است و با آمریکا که بدهد اعتماد می‌شود و اصول و قرارداد خود پایبند نیست می‌شود مذاکره کرده؛ همچنین نمی‌شود با فشار آوردن، ایران را وارد به مذاکره کرد؛ تحریم اسلحه انسان‌های ضعیف است و نشانه ضعف آمریکاست. به گزارش ایسنا، مکارم شیرازی عنوان کرد: مدت زیادی مذاکره انجام شد و نتیجه آن نیز برجام بود ولی آمریکا اعلام کرد که یک طرفه خارج می‌شود، باید گفت به جهنم که خارج می‌شود.

داشت که روز گذشته او در تلاش برای اصلاح این اظهارات برآمد و تلاش داشت تا وقتی خبرنگاران درباره زیست شبانه و سخنان قبلی‌اش پرسیدند اظهارات نرم تری کند و یا از پاسخ دادن به آن طفره رود: «درباره زیست شبانه اجازه بدهید دیگر چیزی نگویم. اگر شما خواستید زیست شبانه بروید نباید از من اجازه بگیرید.»

محسن‌هاشمی گفت: مردم هر کار دلشان بخواهد می‌خواهند بکنند، می‌توانند تمام شب بیدار باشند و این ربطی به ما ندارد. من هم که گفتم می‌خواهم بخوابم نمی‌گویم مردم نخوابند، آنها هر کار دلشان می‌خواهند بکنند. نکته‌ای که من مطرح کردم گفتم زیست شبانه باید خانوادگی انجام شود. بعضی از مردم خانواده ندارند، خب می‌توانند تنهایی انجام بدهند!

توضیحات‌هاشمی اما نه تنها نتوانست سربوشی بر اظهارات گذشته او باشد بلکه کار را بغرنج‌تر هم کرد و نشان داد که‌هاشمی هنوز هم بر سر مخالفتش با این طرح هست و در این راه هر آنچه از استنش بر بیاید انجام می‌دهد اما چون واکنش‌های منفی را دیده این بار از سر تعهدات ایران را تأیید کرده است. وی به نقض توافق برجام از سوی ترامپ و اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران اشاره کرد و اظهار داشت: اگر این شیوه نتیجه عکس گرفت.

هرچند ناگفته نماند که محسن‌هاشمی تنها چهره‌ای نیست که از میان اصلاح طلبان در اظهاراتی عجیب با طرح حیات شب مخالفت کرده است بلکه بسیاری از نمایندگان مجلس از جمله برخی از فراکسیون امیدها نیز این اعتقادات را دارند. کسانی مثل علیرضا اصلوگرایی فارس رفته و در اظهاراتی مشابه با همان صحبت‌های روز مطرح شدن طرح در شورا گفت: مخالف حضور فرزندانم در زیست شبانه هستم. خودم نیز شبها ساعت ۱۰ می‌خوابم و پنج‌صبح بیدار می‌شوم، بنابراین تبدیلی به این طرح ندارم. در صورتی که فرزندان جداگانه برنامه‌هایی برای زیست‌شبانه داشته باشند نگران می‌شوم. وی اضافه کرد: در صورتی که در یک خانواده پدر به تنهایی در زیست‌شبانه باشد، قطعاً نگرانی‌هایی برای زنان ایجاد می‌کند.

اظهارات محسن‌هاشمی حتی همفکران او را نیز متعجب و ناراحت کرده است تا حدی که حسین مرعشی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران علیه هم حزبی خود به کنایه می‌گوید: زیست شبانه تصمیم خوبی است که باید ابعاد و فرآیند آن از سوی اعضای شورای شهر برای مسئولان تشریح شود، آقای‌هاشمی می‌تواند فقط درباره فرزندان خود تصمیم‌گیری کند، اما من مطمئن هستم اگر آقای‌هاشمی رفسنجانی زنده بودند، به فرزندانشان اجازه می‌دادند.

محسن‌هاشمی تنها چهره‌ای نیست که از میان اصلاح طلبان در اظهاراتی عجیب با طرح حیات شب مخالفت کرده است بلکه بسیاری از نمایندگان مجلس از جمله برخی از فراکسیون امیدها نیز این اعتقادات را دارند. کسانی مثل علیرضا اصلوگرایی فارس رفته و در اظهاراتی مشابه با همان صحبت‌های روز مطرح شدن طرح در شورا گفت: مخالف حضور فرزندانم در زیست شبانه هستم. خودم نیز شبها ساعت ۱۰ می‌خوابم و پنج‌صبح بیدار می‌شوم، بنابراین تبدیلی به این طرح ندارم. در صورتی که فرزندان جداگانه برنامه‌هایی برای زیست‌شبانه داشته باشند نگران می‌شوم. وی اضافه کرد: در صورتی که در یک خانواده پدر به تنهایی در زیست‌شبانه باشد، قطعاً نگرانی‌هایی برای زنان ایجاد می‌کند.

واکنش‌های منفی به یک اظهارنظر

گفته‌های اخیرهاشمی آنقدر واکنش‌های منفی

اجلاس نمایندگان عالی‌امنیتی در مسکو

شمخانی: خروج آمریکا از برجام و بی‌عملی اروپا، مانع گفت‌وگو برای رفع چالش‌هاست

دربان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در دهمین اجلاس بین‌المللی نمایندگان عالی امور امنیتی کشورها در شهر اوقا، آمریکای ترامپ را جنگ طلب ترین کشور در طول دوران موجودیتش توصیف کرد و گفت: آمریکا امنیت نظام بین‌الملل را با یک‌جانبه‌گرایی و تحریم‌های فرامرزی، بی ثبات نموده و نظام پولی و بانکی و شبکه‌های مالی بین‌المللی را به عنوان سلاحی برای تهاجم به کشورهای مستقل تحت سیطره خود گرفته است. وزارت خزانه‌داری دولت آمریکا به وزارت جنگ تبدیل کرده است. شمخانی گفت: برای این رفتار آمریکا، هیچ عنوانی به غیر از ترویرسم اقتصادی، نمی‌توان گذاشت.

وی افزود: امروز آمریکا، نه تنها سیاست سرتکونی و بی ثبات سازی کشورهای که با سیاست آمریکا همسو نیستند را دنبال می‌کند، بلکه با در پیش گرفتن رویه تروریسم اقتصادی می‌خواهد با تحریم‌های ثانویه، اراده خود را بر تمامی کشورهای جهان حاکم کند. شمخانی گفت: لازم است کشورهای مستقل جهان با ایجاد سازوکارهای چندجانبه در مقابل این هیولای